



Comisión Federal de Electricidad®

CFE Suministrador de Servicios Básicos  
Río Piedras No. 14, colonia Guadalupe,  
Acatlán Cuauhtémoc, Código Postal 06000,  
Ciudad de México, RFC: C5519338CPT

**ESPINOLA TORAYA RAMON**

17 73 LOTE 88 FRAC. REAL DZITYA  
FRAC. REAL DZITYA  
DZITYA, YUC.

**TOTAL A PAGAR:**

**\$228**

(DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M.N.)

**NO. DE SERVICIO : 779140400430**

**RMU : 97345 14-04-03 XAXX-010101 018 CFE**

**LÍMITE DE PAGO: 11 MAR 23**

**CORTE A PARTIR:  
12 MAR 23**

**TARIFA: 1D NO. MEDIDOR: 35702M MULTIFICADOR: 1**

**PERÍODO FACTURADO: 28 DIC 22 - 29 FEB 23**

**Obtén tu aviso recibo más fácil y rápido**

Actualiza tus datos mediante el QR y  
obtendrás éste y otros beneficios



¡Escanea el código y listo!

Concepto	Leitura actual Medida • Estimada •	Leitura anterior Medida • Estimada •	Total período	Precio (MX\$)	Subtotal (MX\$)
Energía (kWh)	26417	26219	198		
Básico			150	0.945	141.75
Intermedio			48	1.153	55.34
Suma			198		197.09



Este gráfico refleja tu nivel de consumo. A menor uso, mayor apoyo

Subtotal

Concepto	Costos de la energía en el Mercado Eléctrico Mayorista			Importe (MX\$)
	\$	\$/kWh	\$/kWh	
Suministro	40.72	0.00	0.00	80.52
Distribución	0.00	0.00	298.00	298.00
Transmisión	0.00	0.00	34.81	34.81
CEMEXE	0.00	0.00	1.25	1.25
Energía	0.00	0.00	154.24	154.24
Capacidad	0.00	0.00	80.85	80.85
SCHERER®	0.00	0.00	1.23	1.23

**Apoyo Gubernamental 378.21**

Concepto	Importe (MX\$)
Energía	197.09
IVA 16%	31.54
Fac. del Periodo	225.63
DAP <sup>(1)</sup>	9.95
Credito Aplic. Fac. <sup>(2)</sup>	-10.00
Adosado Anterior	150.29
Su Pago	-130.00
<b>Total</b>	<b>\$228.77</b>

(1) SOMEM. Cuentas relacionadas con los servicios del Mercado. (2) DAP. Debecho al Municipio Público. (3) Cargos o créditos. Diversos conceptos que se pueden incluir en el aviso recibo relacionados con el suministro.

Pedir, hacer y pagar un recibo en: 28 FEB 23 10:54 AM hrs. Calle 7a y 16, 28 No. 808 Centro, Mérida, Mérida, Yucatán, México 97000



97345 14-04-03 XAXX-010101 018 CFE  
01 779140400430 230311 00000228 2



36DWD1M131414150

Pagare

454

**CFE-contigo**



**\$228**

(DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M.N.)